
Uchwała Nr XXXIV/174/21 
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 26 kwietnia 2021r.

w sprawie nabycia nieruchomości.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r.; poz. 713 ze zm.) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na nabycie, na rzecz Gminy Baćkowice, nieruchomości gruntowej położonej 
w Obrębie Baćkowice Gminy Baćkowice oznaczonej numerami działek 545 i 209 o łącznej 
powierzchni 0,1200 ha, z przeznaczeniem pod budowę studni głębinowej służącej do zasilania 
wodociągu gminnego.

§2

Wydatki związane z nabyciem nieruchomości określonej w § 1 mają pokrycie w dziale 010 
rozdział 01010 § 6060 wydatków budżetowych Gminy Baćkowice w 2021 roku. Nazwa zadania 
„Ujęcie wody w Baćkowicach: wykup gruntów, budowa studni 2020-2021".

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

adwokat
Donata Wesołowska



uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/174/21 

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 26 kwietnia 2021r.

Przedmiotem uchwały jest nieruchomość niezabudowana, położona w Obrębie 
Baćkowice oznaczona numerami działek 545 i 209 o łącznej powierzchni 0,1200 ha nabywana 
przez Gminę Baćkowice z przeznaczeniem pod budowę studni głębinowej służącej do zasilania 
wodociągu gminnego. Nazwa zadania „Ujęcie wody w Baćkowicach: wykup gruntów, budowa 
studni 2020-2021".

Podstawą do lokalizacji studni jest dokument opracowany na zlecenie Gminy Baćkowice 
w 2003r. przez zespół naukowców Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie pn. „ Badania 
Geologiczne dla potrzeb lokalizacji studni ujęciowej, dla zaopatrzenia w wodę pitną gminy 
Baćkowice (powiat Opatowski, województwo Świętokrzyskie)", z którego to dokumentu 
wynika, że powołana w niniejszej uchwale nieruchomość wpisuje się w strefę A położoną w 
„miejscowości Baćkowice w dolinie rzeki Koprzywianki, po lewej stronie koryta rzeki, i ciągnie 
się mniej więcej od kościoła do zakrętu rzeki, która zmienia swój kierunek przepływu z 
południowego na wschodni." Jest to jedna z dwóch alternatywnych stref, w której w celu 
zapewnienia możliwie jak największych zasobów wód podziemnych o dobrej jakości, zespół 
opracowujący niniejszy dokument, proponuje zlokalizowanie studni lub zespołu studni.

Nabycie nieruchomości objętej niniejszą uchwałą jest uzasadnione pod kątem 
zapobieżenia ewentualnym brakom wody pitnej.

Koszty związane z nabyciem nieruchomości zostały zabezpieczone w budżecie gminy
na 2021 rok.

PRZR^OONICZ, 
/&ady Gminy

'rzyb



PRZEWODNICZ 
f Rady Gmin^

>sztof Qrzyb


